PAGE
2

Администрация Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я

Совета по противодействию коррупции

7 декабря 2018 года

          № 4
Председательствующий – П.А.Шитухин, глава Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, председатель Совета
секретарь совета – Е.А.Мишнева, начальник общего отдела администрации  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:
Л.Н.Зачитайло, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новорождественская средняя школа № 8» Тихорецкого района;

В.В.Ушаков, председатель  комиссии по коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

А.Ю.Бражников, начальник финансово- экономического отдела   администрации  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

             В.М.Крахмалов, председатель комиссии  по социальным, организационно-правовым  вопросам  и местному самоуправлению  Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

ПРИГЛАШЕННЫ

О.Н.Сафонова, директор МКУУ «Сельский дом культуры Новорождественского СП» ТР
Специалисты администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах контроля деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, по эффективному и рациональному  использованию бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг на муниципальные нужды.

2.Об итогах работы по противодействию коррупции в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в 2018 году.

ВЫСТУПИЛИ:

П.А.Шитухин

Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 5 минут, обсуждения - до 3 минут, заседание провести за 30 мин.

 1.По первому вопросу выступил А.Ю.Бражников, начальник финансово-экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района с информацией результатах контроля деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, по эффективному и рациональному  использованию бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг на муниципальные нужды.

2.По второму вопросу выступила Е.А.Мишнева, начальник общего отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района с информацией об итогах работы по противодействию коррупции                                       в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района   в 2018 году.

П.А.Шитухин- противодействие коррупции-одно из важных направлений в нашей работе. В 2018 году мы полностью выполнили запланированные мероприятия.

 Елена Алексеевна, прошу Вас продолжить работу в данном направлении. Необходимо организовать обучение муниципальных служащих по программе «Антикоррупционные технологии в профессиональной деятельности муниципальных служащих». – Срок исполнения 1 мая  2019 года.

Еще раз обращаю внимание всех присутствующих на необходимость соблюдения антикоррупционного законодательства.

Руководителям муниципальных подведомственных учреждений провести занятия со своими подчиненным по соблюдению антикоррупционного законодательства, назначить ответственных должностных лиц в учреждении за профилактику коррупционных и других правонарушений – срок исполнения-             1 июля 2019 года.

 Заслушав и обсудив доклады выступающих, совет по противодействию коррупции решил:

1.Информацию выступающих принять к сведению.

2.Руководителям муниципальных учреждений продолжить осуществление закупок товаров, работ, услуг на муниципальные нужды в соответствии с действующим законодательством.

3.Начальнику общего отдела Е.А.Мишневой:

- разработать и утвердить план работы совета по противодействию коррупции на 2019 год до 31 декабря 2018 года.

Председатель

   П.А.Шитухин
Секретарь

   Е.А.Мишнева